ابن کلس در شام به خرید و فروش اموال مشغول کار شد. تجربه ایکه از پدر آموخته بود، و استعداد خارق العاده ایکه داشت ، در اندک مدت صاحب مال و ثروت زیاد شد. وی بعد از فوت پدر با اموالیکه داشت رهسپار دیار مصر گردید، که توسط خاندان آحشیدیان (323 – 358 هق/ 935 – 969 م) اداره میشد. ابن کلس که در حسابداری و امور مالیات دارای استعداد خوب و سرشار بود ، توانست توجه کافور آحشیدی حاکم مصر (متوفای 357 هق/ 968 م) را بخود جلب نماید. کافور او را متصدی دیوان مالی مصر و شام ساخت، به اصطلاح امروزی وزارت مالیه به وی تفویض گردید. ابن کلس دین اجدادی خود یهودیت را رها کرد و اسلام آورد. در مورد مسلمان شدن ابن کلس دو نظر وجود دارند، برخی بر آن اند که وی به امید وزارت اسلام را قبول نمود، گروه دیگر میگویند که او قبل ازینکه به وزارت برسد مسلمان بود.

به درخواست او، خلیفه العزیز برای ۳۷ نفر از فقها مقرری تعیین کرد و ایشان را در خانه‌های مجاور الازهر سکنی داد.

از میان بناها و آثاری که ابن کلس پدید آورد، می‌توان به جامع الحاکم و هفت باغ در قاهره معروف به «بساتین الوزير» اشاره کرد.

ابن کلس در ۶۲ سالگی بیمار شد و به سال ۳۸۰ قمری / ۹۹۱ میلادی درگذشت. در آخر عمرش العزیز شخصاً بر بستر او حاضر شد و پس از مرگ بر جنازه‌اش نماز گزارد و اشک ریخت. مراسم کفن و دفن او با نهایت شکوه جلال همانگونه که در خور یک دولتمدار زبده و یک فرد سیاسی باشد، برگزار شد.